
ćà _Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 24
k pojistné smlouvě č. 7720368700
sjednané mezi smluvními stranami:

úsek pøjišťêni høspøđánˇ-skýnh rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insu rance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ 47116617
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 1897

(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Víenna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Brno-Štýřice, Renneská třída 787/1a, PSČ 639 00, Česká republika
IČ 60733098
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. Zn. B 1479
(dále jen ,,pojistník”)
Korespondenční adresa pojístníka je totožná S adresou sídla pojístníka.
zastoupený: Ing. Petrem Kratochvílem - předsedou představenstva

Mgr. Fílípem Lederem - místopředsedou představenstva

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

CLARO s.r.o.,
sesídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00
IC: 25919869

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
Brno, Demlova 265/12, PSČ 613 00

Tento dodatek obsahuje úplné Znění smlouvy č. 7720368700, včetně dodatků č. 1-23 ke dní 01.03.2021.

JK



Výše uvedená pojistná Smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

I Článek I.
Uvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou Smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěných ke dní uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené internetové kopii

výpisu Z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1479.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen

VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/O5 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/O5 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/O5 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/05 - pro pojištění skla
ZPP P-300/05 - pojištění strojů
ZPP P-320/05 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/O5 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

ZPP P-695/05 - pro pojištění věcí během Silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P-520/05.
Živel
D21 - Lehké Stavby. dřevostavby - Výluka
D22 - Kouř - Rozšíření rozsahu pojištění
D23 - Třesk - Rozšíření rozsahu pojištění
D26 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek
D28 - Suterén - Výluka

Zabezpečení
D021 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cennosti.) Upřesnění

D022 - Předepsané Způsoby zabezpečení cennosti a cenných věcí - Upřesnění

D024 - Posel Z jednoho místa převzetí („odcizení") - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a

cenin při přepravě
D025 - Předepsané způsoby Zabezpečení - Výklad pojmů

D026 - Posel pro více svozných míst (loupež) - Předepsane způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin

přepravovaných pověřenou osobou

Sklo
DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění

Stroje
DST1 - Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění

DST9 - Čerpadla - Výluka
DSTll - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění

Elektronická Zařízení
DEL? - Sdružený živel - Výluka
DEL8 - Odcizení - Výluka



1.2.

1.3.

Pojištění odpovědností j,
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění
DODPlr - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištěni
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění
DODP6 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP7 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah pojištění
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištěni - rozšíření rozsahu pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - "čisté finanční škody "
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí

Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, Záplava, vichřice, krupobití

článek II.
Druhy a způsoby pojistění, předměty pojištění

Obecná ujednání pro pojištění majetku

. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li V dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno
jinak.

Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

Pro pojištění majetku je místem pojištění:
Renneská třída 1a, Brno;
areál na ulicí Masná, Brno;
areál na ulici Vinohradská, Brno;
pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno;
Kopečná, parc. č. 1160/30, k.ú. Staré Brno, obec Brno, PSČ 602 00;
Zvonařka 92/5, 602 00 Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá;
Ve Vaňkovce 465/2, 602 00 Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá;
křižovatka ulic Opuštěná-Uhelná, parc.č. 815/1, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno;
ulice Poříčí, parc.č. 1398, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno;
ulice Plotní, parc.č. 897/1 a 900/3, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno;
ulice Panenská, parc. č. 501/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, PSČ 602 00;
Veselá 199/5, 602 00 Brno;
území ČR;
území Evropy;
není-li dále uvedeno jinak.



2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění vrozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících

tabulkách:

2.1.1. živelní pøiištêni
Místo pojištění: Renneská třída 1a, Brno; areál na ulicí Masná, Brno; areál na ulici Vinohradská, Brno; Zvonařka 92/5,

Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá; Ve Vaňkovce 465/2, Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá; pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno,

602 00 Brno; ulice Kopečná, parc. č. 1160/30, k.ú. Staré Brno, obec Brno, PSČ 602 00; křižovatka ulic Opuštěná-Uhelná,

parc.č. 815/1, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno; ulice Poříčí, parc.č. 1398, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno; ulice Plotní, parc.č. 897/1

a 900/3, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno; ulice Panenská, parc. Č. 501/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, PSČ 602 00; Veselá 199/5,

602 00 Brno; území ČR
Rozsah pojištění: "požár", "náraZ", "povodeň", "vichřice", "sesuv", "vodovod", "kouř", "třesk"

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkamí DOB1, D083, DOB5, DOB7, D21, D22, D23, D26, D28

Maximální roční Limit pojistného
Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu

Spoluúčasts) sjednávámz) plněním poj. událost“

Agregovaná/
Poř. celková/ pojistná
číslo Předmět pojištění částka

nemovitý majetek včetně
rozvodů, sítí, technologických

1. součástí a příslušenství, 3 ks
billboardů, mimo venkovních

zpevněných ploch

125000O000Kč 5000Kč

soubor ostatních vlastních věcí
2. movitých včetně DHIM a

operativní evidence
100 000 000 Kč

vlastní a cizí provozované
3. parkovací automaty včetně 1.riZiko

příslušenství

250000O0Kč

soubor zásob včetně PHM na
4. čerpací stanicí a v nádržích 1.riZiko

nákladních vozidel a strojů
soubor cizích věcí movitých,

5. které pojištěný užívá nebo je má 1.riZiko

oprávněně u sebe
6. věci zaměstnanců 1.riZiko

7. sořtware 1.riZiko

cennosti - peníze, ceniny,
8. cennosti, včetně peněz v 1.riZiko

parkovacích automatech
9. nedokončené investice 1.riZiko

cizí stavební a technologické

10. soucasti
a telesa silnicnichˇ 5 000 Kč 1.riZiko

tunelovych staveb ve Sprave
pojistnika

Poznámky: Pokud nebude možné zjistit stav peněžní hotovosti v parkovacích automatech, bude pojistné plnění

vypočteno Z průměrného stavu hotovostí za srovnatelné obdobi. Maximální plnění pojistitele je 10.000,- Kč

na parkovací automat.
Pojištění na území ČR se vztahuje na vlastní i cizí po právu užívané věci včetně mobilni elektroniky, které

Brněnské komunikace a.s. svěřila do užívání svým zaměstnancům, případně i jiným osobám užívajícím věci

na základě smlouvy O Zapůjčení. Pojištění se vztahuje i na všechny cesty těchto osob včetně cest

soukromých a to po 24 hod. denně.
Pro území ČR dále platí, že pojištění se také vztahuje na vlastní i cizí věci včetně mobilní elektroniky, které

jsou na základě smlouvy umístěny mimo konkrétní místa pojištěni.

Pro předmět pojištění uvedený pod poř.č. 10 se sjednává rozsah pojištění "požár", "náraz".

Pro předmět pojištěni uvedený pod poř.č. 10 je podmínkou pojistného plnění skutečnost, že vzniklou škodu

nelze řešit z pojištění odpovědnosti provozu motorového vozidla nebo prostřednictvím garančního fondu

30000000Kč

1000Kč

30000000Kč

200000Kč
5000000Kč

1500000Kč

1000000Kč

300000Kč

České kanceláře pojistitelů.
* není-li uvedeno, platí ustanovení čL II. odst. 1.1.



2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: Renneská třída la, Brno; areál na ulici Masná, Brno; areál na ulici Vinohradská, Brno; Zvonařka 92/5,
Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá; Ve Vaňkovce 465/2, Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá; pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno,
602 00 Brno; ulice Kopečná, parc. č. 1160/30, k.ú. Staré Brno, obec Brno, PSČ 602 00; křižovatka ulic Opuštěná-Uhelná,
parc.č. 815/1, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno; ulice Poříčí, parc.č. 1398, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno; ulice Plotní, parc.č. 897/1
a 900/3, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno; ulice Panenská, parc. č. 501/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, PSČ 602 00; Veselá 199/5,
602 00 Brno; území ČR
Rozsah pojištění: pojistné nebezpečí "odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/O5 a doložkami DOBl, DOB3, D021, D022, D025

k jejich odcizení došlo překonánim jejich konstrukčniho upevnění.
Způsob zabezpečení palivové nádrže vozidel a strojů - uzamčená nádrž.
V případě odcizení peněz uložených v parkovacích automatech poskytne pojistitel pojistné plnění i tehdy,
pokud k jejich odcizení došlo destrukcí pláště, zámku nebo překonánim jejich konstrukčniho upevnění.
Pokud nebude možné Zjistit stav Odcizené peněžní hotovosti, bude pojistné plnění vypočteno Z průměrného
stavu hotovosti za srovnatelné období. Maximální plnění pojistitele je 10.000,- Kč na parkovací automat.
Pojištění na území ČR se vztahuje na vlastní i cizí po právu užívané věci včetně mobilní elektroniky, které
Brněnské komunikace a.s. svěřila do užívání svým zaměstnancům, případně i jiným osobám užívajícím věci

Agreggvgná/ MaXimálfll ľOČITI. Limit
pøi-_ çeuçnvá/ Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu
číslo Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčasts) sjednávľımg) plnění3) poj. událost“

nemovitý majetek včetně
rozvodů, sítí, technologických

1. součástí a příslušenství, 3 ks l.riziko 1 000 000 Kč
billboardů, mimo venkovních

zpevněných ploch
Soubor ostatních vlastních věcí

2. movitých včetně DHIM a l.riziko 3 000 000 Kč
operativní evidence

vlastní a cizí provozované
3. parkovací automaty včetně l.riziko 2 000 000 Kč

příslušenství 1 000 KČ
soubor zásob včetně PHM na

1+. čerpací stanici a v nádržích l.riziko 300 000 Kč
nákladních vozidel a strojů

soubor cizích věcí movitých,
5. které pojištěný užívá nebo je má l.riziko 3 000 000 Kč

oprávněně u sebe
6. věci zaměstnanců l.riziko 100 000 Kč

cennosti - peníze, ceniny,
7. cennosti, včetně peněz v l.riziko 1 500 000 Kč

parkovacích automatech
Poznámky: V případě odcizení pojištěných parkovacích automatů poskytne pojistitel pojistné plnění i tehdy, pokud

na základě smlouvy o zapůjčení. Pojištění se vztahuje i na všechny cesty těchto osob včetně cest
soukromých a to po 24 hod. denně.
Pro území ČR dále platí, že pojištění se také vztahuje na vlastní i cizí věci včetně mobilní elektroniky, které
jsou na základě smlouvy umístěny mimo konkrétní místa pojištění.* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.



2.2.2. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění.: území ČR
Rozsah pojištění: pojistné nebezpečí "odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP. P-200/05 a doložkami DOBl, DOB3, D021, D025

Agfegøvaná/ Maximalní rocní Limit poji"stne'Ho

pøř, çejkøvá/ Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu

číslo Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčasts) sjednáváflmg) plnění3) poj. událosth)

2 ks jízdních kol Brompton (H6R
WH/RD z MSR WH/RD) s

1. příslušenstvím včetně doplňkové 65 752 Kč 1 000 Kč

výbavy - bateriová LED Svítilna,
S Bag a přední rychloupínací blok

Poznámky: ]íZdní kola budou užívána zaměstnanci pojištěného ke služebním účelům ve všední dny v době od 06:00 hod.

do 17:00 hod. Mimo pracovní dobu budou jízdní kola umístěna v uzamčené garáži v oploceném areálu pojištěného

monitorovaného kamerami.
Mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství, pro volné a veřejné prostranství, se za řádný způsob Zabezpečení

považuje připevnění jízdního kola bezpečnostním zámkem (např. ABUS 6800/110; 6800/120; apod. (nebo jiným

speciálním určeným k uzamykání jízdních koD) k předmětům pevně spojených se zemí nebo předmětům S hmotností

nad 300 kg.
* není-li uvedeno, platí ustanovení čL II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: Renneská třída la, Brno; areál na ulici Masná, Brno; areál na ulici Vinohradská, Brno; Zvonařka 92/5,

Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá; Ve Vaňkovce 465/2, Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá; pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno,

602 00 Brno; ulice Kopečná, parc. č. 1160/30. k.ú. Staré Brno, obec Brno, PSČ 602 00; křižovatka ulic Opuštěná-Uhelná,

parc.č. 815/1, k.ú. Trnitá, 602 00 Brno; ulice Poříčí, parc.č. 1398, k.ú. Staré Brno, 602 O0 Brno; ulice Plotní, parc.č. 897/1

a 900/3, k.ú. Trnítá, 602 00 Brno; ulice Panenská, parc. č. 501/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, PSČ 602 00“. Veselá 199/5,

602 00 Brno; území ČR
Rozsah pojištění: pojistné nebezpečí "vandalismus"
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, D021, D022, DOZ5

Agregøvaná/ Maximální roční Limit pojistného

pøř, temná] Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu

číslo Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčastg sjednáváwm) plněním poj. událost“

nemovitý majetek včetně
rozvodů, sítí, technologických

1. Součástí a příslušenství, 3 ks 1.riziko 1 000 000 Kč

billboardů, mimo venkovních
zpevněných ploch

soubor ostatních vlastních věcí
2. movitých včetně DHIM a lriziko 3 000 000 Kč

operativní evidence
vlastní a cizí provozované 1 000 Kč

3. parkovací automaty včetně Lriziko 2 000 000 Kč

příslušenství
Soubor zásob včetně PHM na

1+. čerpací stanici a v nádržích lriziko 300 000 Kč

nákladních vozidel a strojů
soubor cizích věcí movitých,

5. které pojištěný užívá nebo je má 1.riziko 3 000 000 Kč

oprávněně u sebe
6. věci zaměstnanců lriziko 100 000 Kč



2.3.1. Pojištění pro pñpad vandalismu
Poznámky: Pojištění na území ČR se vztahuje na vlastní i cizí po právu užívané věci včetně mobilní elektroniky, které

Brněnské komunikace a.s. svěřila do užívání Svým zaměstnancům. případně i jiným osobám užívajícím věci
na základě smlouvy 0 zapůjčení. Pojištění se vztahuje i na všechny cesty těchto osob včetně cest
Soukromých a to po 24 hod. denně.
Pro území ČR dále platí, že pojištění se také vztahuje na vlastní i cizí věci včetně mobilní elektroniky, které
jsou na základě smlouvy umístěny mimo konkrétní místa pojištění.
Odchylně od ZPP P -200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události
nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění
sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus“ budov a staveb.* není-li uvedeno, platí ustanovení čL II. odst. 1.1.

2.lı.1. Pojištění pro případ odcizení - doplňkové pojištění „Basel“
Misťø pøiišťčniz území ČR
Rozsah pojištění: pojistné nebezpečí "odcizení"
Pøiišťêni se Hdiz VPP P-100/05, ZPP P-200/05 z døløžkznnı D081, DOB3, D024, D025, D026

Agregøvaná/ Maximální roční Limit pojistného
pøř, çelkøvà/ Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu
číslo Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčasts) sjednává D39) plnění3) poj. událost“

1. °e""°5t"“ WÍZŠ' °°“Í"V' 1 000 Kč ınzıkø 500 000 Kčcennosti
Poznámky:

* není-li uvedeno, plati ustanovení čL II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění skla
Místo pojištěni: Renneská třída 1a, Brno; areál na ulici Masná, Brno; areál na ulici Vinohradská, Brno;

Zvonařka 92/5, Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá; Ve Vaňkovce 465/2, Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá;
pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno; ulice Kopečná, parc. č. 1160/30, k.ú. Staré Brno,
obec Brno, PSČ 602 00; ulice Panenská, parc. č. 501/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, PSČ 602 00; území ČR

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/O5
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-250/O5 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOBY, D21, D28, DSK1

Agregøvgná/ MâXÍľIIálflÍ ľOČflÍ
p°ř_ ceuwvá/ pøjistná Pojištění se limit pojistného Limit plnění pro
číslo Předmět pojištění částka Spoluúčasts) sjednáváwz) plnění3) jednu poj. událosth)

1. soubor skel 500 Kč 1.r1'ziko 300 000 Kč
Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.



2.6.1. Pojištění elektronických zañzení
Místo pojištění: Renneská třída la, Brno; areál na ulici Masná, Brno; areál na ulici Vinohradská, Brno;

Zvonařka 92/5, Brno, parc.č. 900/1, k.ú. Trnitá; Ve Vaňkovce 465/2, Brno, parc.č. 897/3, k.ú. Trnitá;
pozemek parc.č. 1333/2, k.ú. Staré Brno, 602 00 Brno; ulice Kopečná, parc. Č. 1160/30, k.ú. Staré Brno,
obec Brno, PSČ 602 00; ulice Panenská, parc. č. 501/1, k.ú. Město Brno, Obec Brno, PSČ 602 00;
Veselá 199/5, 602 00 Brno; území ČR

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DELT, DEL8

Agregøvaná/ Maximální roční Limit pojistného
pøi celkøvá/ Pojistná Pojištění se limit pojistného plnění pro jednu
číslo Předmět pojištění částka Spoluúčasts) sjednává*ı) plnění3) poj. událost“

soubor vlastních a cizích
elektronických zařízení -

vybavení křižovatek, centrální
dispečink, výpočetní,
diagnostická, audio a

Videotechnika, měřící a
zabezpečovací technika apod.
včetně přenosných zařízení

3 000 Kč 1.riziko 10 000 000 Kč

Poznámky: Pojištěné zařízení musí být zabezpečeno dle doložky D021. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP P 320/05
pro případ odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v D021 nahrazuje odkazem na ZPP P - 320/05.
Pojištění se vztahuje na veškerou elektroniku bez omezení Stáří.
Pojištění na území ČR se vztahuje na vlastní i cizí po právu užívané věci včetně mobilní elektroniky, které
Brněnské komunikace a.s. svěřila do užívání svým zaměstnancům, případně i jiným osobám užívajícím věci
na základě smlouvy O Zapůjčení. Pojištění se vztahuje i na všechny cesty těchto osob včetně cest
soukromých a to po 24 hod. denně.
Pro území ČR dále platí, že pojištění se také vztahuje na vlastní i cizí věci včetně mobilní elektroniky, které
jsou na základě smlouvy umístěny mimo konkrétní místa pojištění.
Odchylně od ZPP P ~320/05, Čl. IX., odst. (20), se za přenosná zařízení považují i kamery a fotoaparáty.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.7.1. Pojištění věcí během silniční dopravy
Územní rozsah: území Evropy
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II bod (1) a (2) ZPP P-695/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-69S/05 a doložkami DOB1, D083

Sublímit pojistného plnění
Pnř. Limü pøiisınêhø Pojištění se vøzidıø Pr“ ieđfl“ ıwi- Uđàl0=ł na
číslo Předmět pojištění plnění Spoluúčasts) sjednáváz) typ/RZ vozidlom)

ostatni vlastní věcí
movité, Zásoby a cizí věci

1. movité, které pojištěný 300 000 Kč 1 000 Kč 300 000 Kč
užívá nebo je má
oprávněně u sebe

Poznámky: Pojištění se sjednává pro věcí přepravované motorovými vozidly, které jsou provozovány pojištěným nebo
užívaných na základě leasingových smluv.



2.8.1. Pojištění odpovědnosti za škodu
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. I. ZPP P-600/O5
Pojištění se ñdí: VPP P-100/05, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, D083, DODP1, DODP3, DODPlı, DODP5, DODP6,

DODP7, DODP8, Doložka pro pojištěni odpovědností za škodu - "čisté finanční škody",
Doložka pro pojištění odpovědností za škodu způsobenou znečíštěním životního prostředí

Územní
Poř. Limit pojistného Sübliľflü PPÍÍSÍIIÉÍIO platnost
číslo Rozsah pojištění plnění plnění7) Spoluúčasts) pojištění

1. obecná odpovědnost za škodu 30 000 000 Kč

2 odpovědnost za škodu způsobenou vadou 10 000 000 Kč'
výrobku

3 odpovědnost za škodu způsobenou
2 000 000 Kč'

Znečíštěním životního prostředí

jiná majetková škoda nevyplývající ze škody 1 000 Kčlh podle bodu i) a ii) dle ZPP P - 600/05 2 000 000 Kč
článku I., odst. 2a ("čistá finanční škoda") CR

5. cizí věci převzaté 1 000 OOO Kč
6. cizí věci užívané 1 000 000 Kč

náklady zdravotních pojišťoven a regresy .7'
dávek nemocenského pojištění 3 000 OOO Kc

8. křížová odpovědnost 2 000 000 Kč 5 000 Kč

9' odpovednost za
škody Zpusobene

provozem
500 000 Kč 5 000 Kčmotorovych vozidel

Poznámky: Z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku jsou vyloučeny činnosti:
- inženýrská činnost v investiční výstavbě;
- projektová činnost ve výstavbě.
Odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé
souvislosti S nimi je pojištěna v rámci Základní odpovědnosti a sjednává se bez spoluúčasti.
Odchylně od ZPP P - 600/05, Čl. VII., odst. (lv) se ujednává, že za škodu způsobenou na klenotech a jiných

je pojistitel povinen poskytnout plnění nejvýše do částky 500 000 Kč za jednu takovou věc (sbírku).
Odchylně od čl. IV. odst. (1) písm. r) ZPP P - 600/O5 se pojištění obecné odpovědnosti za škodu vztahuje i

vozidel, pokud vznikl nárok na plnění Z povinně smluvního pojištění. Dále se pojištění nevztahuje na škodu
způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účastí na organizovaném motoristickém Závodu.

a účinnost 'luk z ojištění ani jin 'ch ustanovení omezuících pojistné k í, není-li dále ujednáno 'inak.VY P Y 1 1

cennostech, jakož i na věcech umělecké, historické nebo Sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky známek)

na odpovědnost za škodu v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnýmí plyny v tlakových nádobách.
Odchylně od čl. IV, odst. (1), písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou
provozem motorových vozidel. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace,
za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti S jejím výkonem se bude
posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů
nebo v přímé souvislosti S ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost

S výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 1+) písm. b) ZPP P-600/05.
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislostí



2.9.1. Pojištění strojů
Místo pojištění: území ČR
Røzsah pøjišıčniz pøj. nebezpečí dle čL II. ZPP P-300/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DST1, DST9, DST11

Maximální
Agregovaná/ roční limit Limit pojistného

pøř, ceuwvá/ pøjiflná Pojištění se pojistného plnění pro jednu
číslo Předmět pojištění částka Spoluúčasts) sjednávám plněnía) poj. událost“

1. VXb'a“ÝÍ°“b°' SWŤŰ dle 45 833 875 Kč 10%, min. 20 000,- Kčpnlohy c.6
Poznámky:

* není-li uvedeno, plati ustanovení čl. II. odst. 1.1.

1)

9)
10)

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-100/05,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čLV. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
prvni riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čL XVIII. odst, 1 a). VPP P-100/05,
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl.XVIII. ødst. 3. VPP P-100/05
limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění Z jedné a ze
všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,
zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl Z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/05,
limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo.

Pojistné plnění

Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100000 000.- Kč.
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených
pro jednotlivá mista pojištění postižená touto pojistnou událostí.
Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výší
100 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištěni postižená touto pojistnou událostí.
Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných
touto pojistnou smlouvou, Za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zñcením skal nebo
zemin, sesouváním nebo zñcením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění
ve výši 100 000 000,- Kč.
Pro pojištění majetku se stanovuje Spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištěni. V případě pojistné
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění Z téže příčiny se od celkové výše
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta Spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká
se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/O5).

10



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné 739 394,- Kč

1.2. Pojištění pro pñpad odcizení
Pojistné 80 500,- Kč

1.3. Pojištění pro pñpad vandalismu
Pojistné 62 000,- Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení- doplňkové pojištění „posel“
Pojistné 10 000,- Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné 13 500,- Kč

1.6. Pojištění elektronických zañzení
Pojistné 115 000,- Kč

1.7. Pojištění věcí během silniční dopravy
Pojistné 30 000,- Kč

1.8. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku
Pojistné 1 307 915,- Kč

1.9. Pojištění strojů
Pojistné 562 007,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 2 919 948,- Kč
Po uplatnění obchodní Slevy ve výši 35%

celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 1 897 968,- Kč
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je roční. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 01.03.2021 do 28.02.2022 je splatné
k datům a ve splátkách takto:

datum: 01.03.2021 částka: 474 492,- Kč
datum: 01.06.2021 čá stka: 474 492,- Kč
datum: 01.09.2021 čá stka: 474 492.- Kč
datum: 01.12.2021 Částka: 474 1492,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského

prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny V tomto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

11



Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné událostí je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden Z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNIcKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modřice
Tel.:

fax:
E-mail:

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Způsob zabezpečení

Odchylně od Doložek DOZ1, DOZ4 a D026 se ujednává níže uvedený individuální způsob zabezpečení:

Věci movité a zásoby uložené vuzavřeném prostoru - ujednává se Způsob zabezpečení dle předepsaných
podmínek pojistitele snížený O jeden stupeň.
Věci movité a zásoby uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství - ujednává se způsob
zabezpečení dle předepsaných podmínek pojistitele snížený O jeden stupeň.

Věci movité mimo uzavřený prostor (vybavení tunelů, kñžovatek, parkovací automaty apod.) - pojistitel
akceptuje překonání konstrukčního upevnění předmětů.
Samojízdné, závěsné a nesené přídavné pracovní stroje a zařízení

Všechny zabezpečovací prvky strojů od výrobce budou v činnosti;
Kabina pracovního stroje bude řádně uzamčena;
V případě, že je stroj vybaven mechanickým vypínačem baterií umístěném mimo kabinu stroje, bude
tento vypínač umístěn v uzamčené skřiňce;

0 Mimo pracovní činnost budou pracovní stroje, které jsou vybaveny radlicí nebo pracovním ramenem,
mit tyto v poloze na zemi;

0 Závěsné a nesené přídavné pracovní zařízení, které nebude zavěšeno na pracovním stroji bude dále
připevněno přes hlavní konstrukční rameno nebo oko ramene pracovního zařízení řetězem opatřeným
visacím zámkem ke sloupu, betonovým panelům, stromům a pod., nebo závěs /oko, čep/ na Závěsném a
neseném přídavném Zařízení bude opatřen visacím zámkem.

Věci v motorových vozidlech - dojde-li ke krádeži věci z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze
v tom případě, pokud:

0 škoda vznikla mezi 6°°hod. a 22°°hod.,
motorové vozidlo, Z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu,

0 Odcizené zařízení bylo v době vzniku pojistné událostí umístěné v zavazadlovém prostoru a nebylo
Z vnějšku viditelné.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné událostí umístěno
v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.
Cennosti - peníze, ceniny a cennosti přepravovaných pověřenou osobou - ujednává se Způsob zabezpečení

dle předepsaných podmínek pojistitele snížený O jeden Stupeň.

12



Věci. movité (vlastní, cizí věci movité, které pojištěný užívá nebo je má oprávněně u sebe) a zásoby uloženémimo uzavřený prostor na oploceném prostranství vareálu společnosti na Vinohradské ulici - oplocenívýšky 180 cm, vstupy zabezpečeny zámkem S bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacímzámkem, v mimopracovní době areál osvětlen s napojením na bezpečnostní kamerový systém S prostorovýmalarmem, který je vyveden na dispečink v sídle společnosti Brněnské komunikace a.S. na Renneské třídě 1a,odkud bude v případě narušení neprodleně kontaktována a vyzvána k výjezdu Městská policie Brno.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 3 000 000,- Kč.

V pñpadě nesplnění podmínek individuálního způsobu zabezpečení, je pojistitel oprávněn snížit své plnění
až o 20%.

S účinností od 01.03.2021 se v tabulce 2.2.1., odchylně od doložky D022, sjednává aktualizovaný individuálnízpůsob Zabezpečení uvedený v příloze č.5 pojistné smlouvy.

V pñpadě nesplnění podmínek individuálního způsobu zabezpečení, platí způsoby zabezpečení dle D022.

Ujednání o podpojištění
Ujednává se, že pojistné částky odpovídají hodnotě pojištěných věcí a klauzule o podpojištění nebudeuplatněna, pokud se hodnota pojištěného majetku v průběhu pojištění nezvýší O více než 20%.

Pojištění na novou cenu
Ujednává se, že veškeré vlastní i cizí movité i nemovité věci se pojištují na novou cenu.

Náklady na odstranění škod
Pojištěny jsou též nezbytně vynaložené náklady na odstranění škod souvisejících S pojistnou událostí, a to ažkdo výše 10% sjednané pojistné částky. Jedná se zejména O úpravu místa pojištění, odvoz suti a zbytků včetněnákladů na jejich uložení, stavební úpravy apod.

Vnitřní dešťové svody
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku kapaliny unikající Z dešťových svodů.

Cizí věci převzaté
Odchylně od ZPP P-150/05 a ZPP P-200/05 se za cizí věcí movité, které pojištěný má oprávněně u sebepovažují i motorová a přípojná vozidla S přidělenou SPZ, resp. registrační značkou. Pojištění těchto věcí sesjednává na obvyklou cenu.

Pojištění odpovědnosti
„Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného,
který zajišťuje správu dálnice, silnice nebo místní komunikace (dále jen „pozemní komunikace") na základěpověření nebo smlouvy uzavřené s vlastníkem nebo správcem pozemní komunikace, nahradit škody vzniklé
uživatelům těchto pozemních komunikací v souladu se zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích vevøvıznění pozdejsích předpisů".

článek VI.
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

Registr smluv

. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhápovinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje sepojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, S čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný odpojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojistiteli (jakoSmluvní Straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Císlo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.

13



2.1.

2.2.

2.3.

III-

Pojistník se dále zavazuje, že před Zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí Znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů O fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na Období od data uvedeného jako počátek
změn provedených dodatkem do budoucna.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıů
V následující části jsou uvedeny základní informace O Zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Vice informací, Včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky V případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete V dokumentu Informace O
zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz
V sekci „O pojišťovně Kooperativa".
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù BEZ VAŠEHO sOuHLAsu
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje O využívání služeb zpracovává pojistitel:
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení

pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když vtěchto případech jde O zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů spojistníkem, Zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když vtěchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí.

POVINNOST POıISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další
Osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku, O zpracování jejich osobních údajů.

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù zÁsTuPcE POıIsTÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, Zajištění a
soupojištění, Ochrany právních nároků pojistitele O prevence O odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních
sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil Sdokumentem Informace O
zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, zejména S bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

14



3. Závěrečná ustanovení

3.1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2009 na dobu neurčitou.

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.03.2021.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen S
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují kpojištění vzniklému na základě výše
uvedené pojistné Smlouvy ve znění tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., O pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto
dodatku převzal vlistinné nebo, sjeho souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat)
Informace O Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se S nimi.

3.4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění Sjednaného touto pojistnou smlouvou
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ
,,adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli, se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

3.5. Dodatek byl vypracován ve 1+ stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu Zákona O pojistné smlouvě.

3.7. Tento dodatek obsahuje 15 stran a 3 přílohy.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Kopie výpisu Z Obchodního rejstříku a kopie výpisu Z Živnostenského rejstříku
příloha č. 2 - Plná moc
příloha č. 3 - Pověření správce místních komunikací na území města Brnaˇ' ˇ ' " ˇ ' ' ˇ' ˇ ° ° - vyřazeno Z pojištění
příloha či 5 - Individuálně Sjednaný způsob zabezpečení
příloha č. 6 - Vybraný soubor strojů

V Brně dne 22.02.2021
za pojistitele

V Brně dne 26.02.2021

Dodatek pojistné smlouvy vypracoval:

15




